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Veranstalter: TG Konz - Schwimmabteilung
Ausrichter: TG Konz - Schwimmabteilung

Wolfgang Kugel
Weinbergstraße 56
54329 Konz
Germany
Telefon: +49 6501 7887
Fax: +49 6501 947490
eMail: Wolfgang.Kugel@t-online.de

Wettkampfstätte: Hallenbad Konz
Konz

Bahnlänge: 25 Meter
Zahl der Startbahnen: 4
Wassertemperatur: 26 °C

Datum: 15.02.2004
Zeitmessung: Handzeitnahme

Wettkampffolge

1. Veranstaltungs-Abschnitt 15.02.2004
WK  m Lagen weiblich 1996 u.ä.1  100
WK  m Lagen männlich 1996 u.ä.2  100
WK  m Lagen weiblich 1992 u.ä.3  200
WK  m Lagen männlich 1992 u.ä.4  200
WK  m Schmetterling weiblich 1989 - 19965  50
WK  m Schmetterling männlich 1989 - 19966  50
WK  m Brust weiblich 1989 - 19967  50
WK  m Brust männlich 1989 - 19968  50
WK  m Rücken weiblich 1989 - 19969  50
WK  m Rücken männlich 1989 - 199610  50
WK  m Freistil weiblich 1989 - 199611  50
WK  m Freistil männlich 1989 - 199612  50

2. Veranstaltungs-Abschnitt 15.02.2004
WK  m Freistil weiblich 1988 u.ä.13  400
WK  m Freistil männlich 1988 u.ä.14  400
WK  m Freistil weiblich 1996 u.ä.15  100
WK  m Freistil männlich 1996 u.ä.16  100
WK  m Brust weiblich 1996 u.ä.17  100
WK  m Brust männlich 1996 u.ä.18  100
WK  m Rücken weiblich 1996 u.ä.19  100
WK  m Rücken männlich 1996 u.ä.20  100
WK  m Schmetterling weiblich 1996 u.ä.21  100
WK  m Schmetterling männlich 1996 u.ä.22  100
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Kampfgericht
für den 1. Veranstaltungsabschnitt

Schiedsrichter Klaus Burchardt ( )Wittlicher TV
Starter Michael Lang ( )TG Konz
Sprecher Sabine Richter ( )TG Konz
Schwimmrichter Gaby Tank ( )TV Bitburg

Auswerter Wolfgang Kugel ( )TG Konz
Protokollführer Wolfgang Brittner ( )TG Konz

Zielrichter-Obmann Gertie Kiesmann ( )SSV Trier
Zielrichter Gertie Kiesmann ( )SSV Trier
Zielrichter Brigitta Deuster ( )SSV Trier
Zielrichter Thomas Smialek ( )TUS Daun

Zeitnehmer-Obmann Michael Kiesmann ( )SSV Trier
Zeitnehmer  Bahn 1 Ellen Schneider ( )Idarer TV 1873
Zeitnehmer  Bahn 2 Andreas Maus ( )Wittlicher TV
Zeitnehmer  Bahn 3 Gaby Press ( )SSV Trier
Zeitnehmer  Bahn 4 Elfi Brittner ( )TG Konz

Wenderichter-Obmann Edgar Classen ( )SS Sankt Vith
Wenderichter  Bahn 1 Edgar Classen ( )SS Sankt Vith
Wenderichter  Bahn 2 Edgar Classen ( )SS Sankt Vith
Wenderichter  Bahn 3 Christine Simon ( )Idarer TV 1873
Wenderichter  Bahn 4 Christine Simon ( )Idarer TV 1873

Zeitnehmer Bahn 2 zA
Zielrichter zA

Die Kontrolle der Stoppuhren ergab keinerlei Beanstandungen.
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Wettkampf 1  100 m Lagen ( weiblich, 1996 u.ä. )

Jg. 88 u. älter
Lisa Kohlei (1986) Wittlicher TV nicht am Start

Jg. 89 - 92
1. Ursula Braun (1991) SSV Trier  1:43,04   190

Nathalie Kiebler (1992) SSV Trier nicht am Start
Chiara Sottile (1989) SSV Trier nicht am Start

Jg. 93 - 96
1. Janine Kley (1994) Idarer TV 1873  1:29,60   289
2. Aurelie Classen (1994) SS Sankt Vith  1:34,88   244
3. Carmen Terren (1994) SS Sankt Vith  1:35,89   236
4. Rebecca Sckaer (1993) Idarer TV 1873  1:38,68   217
5. Christina Kählke (1993) SSV Trier  1:38,82   216
6. Joanna Fahl (1993) TG Konz  1:41,14   201
7. Janina Leuschen (1993) SG BiDau  1:47,39   168
8. Nicole Weber (1995) TG Konz  1:54,10   140
9. Vivien Gremmler (1993) TG Konz  2:01,80   115

10. Lea Schumacher (1993) TG Konz  2:02,88   112
11. Fabienne Marx (1994) TG Konz  2:03,08   111
12. Laura Hinske (1994) TG Konz  2:04,33   108
13. Ina Palone (1993) TG Konz  2:04,69   107

Nora Fürst (1994) TG Konz
DISQUALIFIZIERT:
Bei der 3. Wende nur mit einer Hand angeschlagen
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:19 Uhr)

Lisa-Sophie Schöben (1994) TG Konz
DISQUALIFIZIERT:
Nach der 2. Wende erfolgte der Abstoß nicht gemäß den Bestimmungen der Schwimmart
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:11 Uhr)

Lara Metternich (1993) SG BiDau nicht am Start
Hanna Gorges (1994) TG Konz nicht am Start
Kristin Schmitz (1993) TG Konz nicht am Start
Lisa Zimmermann (1993) TG Konz nicht am Start

Wettkampf 2  100 m Lagen ( männlich, 1996 u.ä. )

Jg. 88 u. älter
1. Michael Lang (1956) TG Konz  1:26,57   224

Jg. 89 - 92
1. Rafael Heinz (1990) TG Konz  1:49,59   110

Jg. 93 - 96
1. Dimitri Sidorow (1993) TG Konz  1:51,47   105
2. Luca Wollscheid (1994) TG Konz  2:05,98    72
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Wettkampf 3  200 m Lagen ( weiblich, 1992 u.ä. )

Jg. 88 u. älter
1. Jessica Vogt (1986) Idarer TV 1873

 0:37,86  1:20,20  2:10,00
   0:42,34    0:49,80    0:38,76

 2:48,76   454

2. Sandra Hennen (1988) TG Konz
 0:36,14  1:20,96  2:08,15
   0:44,82    0:47,19    0:40,89

 2:49,04   451

3. Dana Wirschem (1988) SSV Trier
 0:36,93  1:21,43  2:13,15
   0:44,50    0:51,72    0:42,38

 2:55,53   403

4. Sarah van Boekel (1987) SSV Trier
 0:39,40  1:21,91  2:14,78
   0:42,51    0:52,87    0:41,13

 2:55,91   401

5. Anja Servais (1988) SS Sankt Vith
 0:39,56  1:23,73  2:15,14
   0:44,17    0:51,41    0:43,50

 2:58,64   382

6. Ursula Heusel (1988) TG Konz
 0:36,80  1:22,10  2:17,29
   0:45,30    0:55,19    0:42,03

 2:59,32   378

7. Katharina Braun (1987) SSV Trier
 0:39,75  1:27,25  2:20,50
   0:47,50    0:53,25    0:44,93

 3:05,43   342

8. Silvia Ambre (1986) SSV Trier
 0:38,38  1:25,35  2:22,62
   0:46,97    0:57,27    0:45,30

 3:07,92   328

9. Anika Schmitz (1987) SSV Trier
 0:40,25  1:29,28  2:23,69
   0:49,03    0:54,41    0:44,29

 3:07,98   328

10. Maria Wagner (1988) Idarer TV 1873
 0:39,08  1:27,98  2:23,43
   0:48,90    0:55,45    0:46,25

 3:09,68   319

11. Ines Ahnen (1988) SSV Trier
 0:43,56  1:34,41  2:35,09
   0:50,85    1:00,68    0:45,57

 3:20,66   270

12. Anja Birlet (1988) SG BiDau
 0:43,57  1:35,36  2:33,00
   0:51,79    0:57,64    0:50,48

 3:23,48   259

Sabine Richter (1988) TG Konz nicht am Start

Jg. 89 - 92
1. Mareike Wirschem (1990) SSV Trier

 0:37,45  1:21,96  2:12,18
   0:44,51    0:50,22    0:39,69

 2:51,87   429

2. Anika Wagner (1990) TG Konz
 0:37,70  1:22,89  2:16,02
   0:45,19    0:53,13    0:41,65

 2:57,67   389

3. Verena Press (1990) SSV Trier
 0:36,03  1:21,24  2:16,48
   0:45,21    0:55,24    0:42,23

 2:58,71   382

4. Eyleen Gremmler (1990) TG Konz
 0:42,04  1:29,75  2:21,34
   0:47,71    0:51,59    0:43,65

 3:04,99   344

5. Vanessa Wilcken (1990) SSV Trier
 0:42,69  1:30,90  2:21,93
   0:48,21    0:51,03    0:44,81

 3:06,74   335

6. Julia Schmitt (1992) TG Konz
 0:42,71  1:32,78  2:25,81
   0:50,07    0:53,03    0:43,94

 3:09,75   319
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noch Wettkampf 3  200 m Lagen ( weiblich )
7. Svenja Deuster (1991) SSV Trier

 0:38,95  1:28,89  2:27,80
   0:49,94    0:58,91    0:45,36

 3:13,16   302

8. Lisa Coels (1989) SSV Trier
 0:38,36  1:25,51  2:24,70
   0:47,15    0:59,19    0:49,56

 3:14,26   297

9. Laura Buhr (1992) SG BiDau
 0:43,73  1:34,01  2:29,82
   0:50,28    0:55,81    0:44,56

 3:14,38   297

10. Anna Sophia Opitz (1992) SSV Trier
 0:41,93  1:32,50  2:29,76
   0:50,57    0:57,26    0:44,67

 3:14,43   297

11. Marina Brittner (1989) SSV Trier
 0:39,73  1:31,94  2:28,97
   0:52,21    0:57,03    0:45,48

 3:14,45   296

12. Carolin Schneider (1990) Idarer TV 1873
 0:41,71  1:30,31  2:27,25
   0:48,60    0:56,94    0:48,39

 3:15,64   291

13. Jana Marxen (1990) SSV Trier
 0:45,95  1:36,75  2:33,61
   0:50,80    0:56,86    0:45,32

 3:18,93   277

14. Christina Servais (1990) SS Sankt Vith
 0:51,93  1:40,51  2:36,50
   0:48,58    0:55,99    0:42,83

 3:19,33   275

15. Kirsten Kindorff (1989) SSV Trier
 0:46,20  1:39,86  2:33,78
   0:53,66    0:53,92    0:46,53

 3:20,31   271

16. Anna Maus (1989) Wittlicher TV
 0:44,00  1:36,60  2:32,45
   0:52,60    0:55,85    0:49,00

 3:21,45   267

17. Janina Sopic (1990) TG Konz
 0:44,59  1:42,74  2:38,30
   0:58,15    0:55,56    0:45,27

 3:23,57   258

18. Franziska Kählke (1992) SSV Trier
 0:46,90  1:39,71  2:36,32
   0:52,81    0:56,61    0:49,74

 3:26,06   249

19. Helena Ferber (1990) SSV Trier
 0:47,83  1:39,33  2:37,53
   0:51,50    0:58,20    0:48,75

 3:26,28   248

20. Hellen Metternich (1990) SG BiDau
 0:46,91  1:39,41  2:35,89
   0:52,50    0:56,48    0:53,81

 3:29,70   236

21. Lucie Probst (1990) TG Konz
 0:49,86  1:47,40  2:44,35
   0:57,54    0:56,95    0:48,74

 3:33,09   225

22. Julia Roczen (1992) TG Konz
 0:50,82  1:45,70  2:46,36
   0:54,88    1:00,66    0:47,66

 3:34,02   222

23. Anna Schaack (1991) TG Konz
 0:49,10  1:49,23  2:51,36
   1:00,13    1:02,13    0:53,44

 3:44,80   192

24. Nicole Ehlenz (1991) SG BiDau
 0:55,14  1:55,86  2:54,89
   1:00,72    0:59,03    1:00,09

 3:54,98   168

25. Isabelle Jablonowski (1992) SG BiDau
 0:58,43  1:55,79  3:02,95
   0:57,36    1:07,16    0:55,93

 3:58,88   160
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noch Wettkampf 3  200 m Lagen ( weiblich )
26. Anna Rödder (1991) SG BiDau

 0:53,47  2:03,08  3:12,51
   1:09,61    1:09,43    1:01,12

 4:13,63   133

27. Nina Reckinger (1992) SG BiDau
 1:02,27  2:15,78  3:19,48
   1:13,51    1:03,70    1:07,40

 4:26,88   114

Charlotte Schmidt (1990) SSV Trier nicht am Start
Maike Breit (1989) SSV Trier nicht am Start
Lisa Borens (1990) TG Konz nicht am Start
Viola Streit (1990) TG Konz nicht am Start

Wettkampf 4  200 m Lagen ( männlich, 1992 u.ä. )

Jg. 88 u. älter
1. Philipp Witzmann (1982) TG Konz

 0:29,67  1:04,67  1:46,95
   0:35,00    0:42,28    0:31,97

 2:18,92   615

2. Stephan Lieser (1985) TG Konz
 0:30,01  1:08,40  1:53,39
   0:38,39    0:44,99    0:36,37

 2:29,76   491

3. Mark Jayasundara (1986) TG Konz
 0:33,64  1:16,13  1:59,89
   0:42,49    0:43,76    0:35,78

 2:35,67   437

4. Martin Wagner (1984) Idarer TV 1873
 0:32,17  1:11,87  2:00,19
   0:39,70    0:48,32    0:36,01

 2:36,20   432

5. Florian Simon (1988) Idarer TV 1873
 0:34,76  1:17,16  2:02,00
   0:42,40    0:44,84    0:35,70

 2:37,70   420

6. Alexander Machhaus (1986) TG Konz
 0:33,84  1:19,38  2:02,65
   0:45,54    0:43,27    0:38,89

 2:41,54   391

7. Stephan Friedrichs (1987) SS Sankt Vith
 0:32,98  1:13,09  2:03,96
   0:40,11    0:50,87    0:38,85

 2:42,81   382

8. Andreas Tank (1988) SSV Trier
 0:36,18  1:20,01  2:07,98
   0:43,83    0:47,97    0:36,92

 2:44,90   367

9. Tiago Nunes (1988) SG BiDau
 0:38,23  1:26,04  2:18,86
   0:47,81    0:52,82    0:42,46

 3:01,32   276

Flavio Sottile (1987) SSV Trier nicht am Start
Tobias Wambach (1988) SG BiDau nicht am Start

Jg. 89 - 92
1. Michael Steffen (1989) SSV Trier

 0:30,82  1:12,89  2:00,42
   0:42,07    0:47,53    0:33,74

 2:34,16   450

2. Christoph Michels (1989) SSV Trier
 0:32,53  1:13,22  1:55,47
   0:40,69    0:42,25    0:38,70

 2:34,17   450

3. Christopher Vogt (1989) Idarer TV 1873
 0:31,37  1:11,16  1:59,90
   0:39,79    0:48,74    0:34,34

 2:34,24   449
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noch Wettkampf 4  200 m Lagen ( männlich )
4. Martin Mohr (1989) SSV Trier

 0:37,48  1:23,40  2:15,09
   0:45,92    0:51,69    0:40,28

 2:55,37   305

5. Mike Reinecke (1990) SG BiDau
 0:41,03  1:28,74  2:20,70
   0:47,71    0:51,96    0:41,67

 3:02,37   272

6. Mathias Probst (1992) TG Konz
 0:43,70  1:34,70  2:34,20
   0:51,00    0:59,50    0:40,28

 3:14,48   224

7. Adam Birlet (1989) SG BiDau
 0:43,19  1:33,68  2:35,66
   0:50,49    1:01,98    0:44,77

 3:20,43   204

8. Christian Weirich (1991) TG Konz
 0:50,24  1:39,00  2:36,34
   0:48,76    0:57,34    0:46,80

 3:23,14   196

9. Stephan Servais (1992) SS Sankt Vith
 0:46,48  1:39,16  2:38,22
   0:52,68    0:59,06    0:46,93

 3:25,15   191

10. Sebastian Marx (1990) Idarer TV 1873
 0:43,51  1:36,38  2:34,02
   0:52,87    0:57,64    0:53,44

 3:27,46   184

11. Achim Berend (1991) TG Konz
 0:48,31  1:44,13  2:42,79
   0:55,82    0:58,66    0:45,04

 3:27,83   183

12. Lucas Philippi (1991) SSV Trier
 0:47,82  1:42,23  2:40,80
   0:54,41    0:58,57    0:49,06

 3:29,86   178

13. Christian Lieser (1990) TG Konz
 0:51,94  1:49,94  2:48,58
   0:58,00    0:58,64    0:51,96

 3:40,54   153

14. Victor Blings (1992) SSV Trier
 0:55,74  1:51,20  2:55,82
   0:55,46    1:04,62    0:47,61

 3:43,43   147

Peter Kalkes (1991) SG BiDau

DISQUALIFIZIERT:
Hat beim Wechsel von Rücken nach Brust die Wand nicht berührt und vor Ende der Lage die 
Rückenlage verlassen
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:14 Uhr)

Christian Rumke (1989) Idarer TV 1873

DISQUALIFIZIERT:
Die Bewegung der Beine auf der Bruststrecke wurden nicht auf der gleichen waagerechten 
Ebene ausgeführt
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:31 Uhr)

Matthias Braun (1990) SSV Trier nicht am Start
Felix Kluge (1991) SSV Trier nicht am Start
Lucas Neumann (1990) SSV Trier nicht am Start
Igor Bukovsky (1991) TG Konz nicht am Start
Lars Scheuer (1989) TG Konz nicht am Start



4. Vielseitigkeitsschwimmen Konz 15.02.2004

9http://www.schwimmsport-konz.de Infos im Internet:   http://www.cps-schwimm.de

Wettkampf 5  50 m Schmetterling ( weiblich, 1989 - 1996 )

Jg. 89 - 92
1. Mareike Wirschem (1990) SSV Trier  0:35,45   378
2. Lisa Coels (1989) SSV Trier  0:39,79   267
3. Laura Buhr (1992) SG BiDau  0:44,13   196
4. Nina Reckinger (1992) SG BiDau  1:02,15    70

Anna Sophia Opitz (1992) SSV Trier nicht am Start
Maike Breit (1989) SSV Trier nicht am Start

Jg. 93 - 96
1. Janine Kley (1994) Idarer TV 1873  0:39,28   278

Wettkampf 6  50 m Schmetterling ( männlich, 1989 - 1996 )

Jg. 89 - 92
1. Mike Reinecke (1990) SG BiDau  0:42,32   173
2. Victor Blings (1992) SSV Trier  0:55,63    76

Wettkampf 7  50 m Brust ( weiblich, 1989 - 1996 )

Jg. 89 - 92
1. Marina Brittner (1989) SSV Trier  0:43,33   360
2. Jana Marxen (1990) SSV Trier  0:43,74   350
3. Anika Wagner (1990) TG Konz  0:44,99   321
4. Janina Sopic (1990) TG Konz  0:46,32   294
5. Nicole Ehlenz (1991) SG BiDau  0:48,70   253

Charlotte Schmidt (1990) SSV Trier nicht am Start
Nathalie Kiebler (1992) SSV Trier nicht am Start

Jg. 93 - 96
1. Christina Kählke (1993) SSV Trier  0:48,18   262
2. Rebecca Sckaer (1993) Idarer TV 1873  0:48,48   257
3. Aurelie Classen (1994) SS Sankt Vith  0:52,09   207
4. Janina Leuschen (1993) SG BiDau  0:52,16   206
5. Laura Hinske (1994) TG Konz  0:56,59   161
6. Lisa-Sophie Schöben (1994) TG Konz  0:56,94   158
7. Malika Schöpges (1995) SS Sankt Vith  1:07,81    94

Hanna Gorges (1994) TG Konz nicht am Start
Kristin Schmitz (1993) TG Konz nicht am Start

Wettkampf 8  50 m Brust ( männlich, 1989 - 1996 )

Jg. 89 - 92
1. Michael Steffen (1989) SSV Trier  0:35,70   462
2. Martin Mohr (1989) SSV Trier  0:38,15   379
3. Lucas Philippi (1991) SSV Trier  0:48,40   185
4. Stephan Servais (1992) SS Sankt Vith  0:50,33   165
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noch Wettkampf 8  50 m Brust ( männlich )
5. Rafael Heinz (1990) TG Konz  0:50,85   160

Lucas Neumann (1990) SSV Trier nicht am Start

Jg. 93 - 96
1. Dimitri Sidorow (1993) TG Konz  0:50,56   162
2. Luca Wollscheid (1994) TG Konz  1:00,84    93

Wettkampf 9  50 m Rücken ( weiblich, 1989 - 1996 )

Jg. 89 - 92
1. Vanessa Wilcken (1990) SSV Trier  0:41,46   316
2. Helena Ferber (1990) SSV Trier  0:41,46   316
3. Julia Schmitt (1992) TG Konz  0:44,20   261
4. Julia Roczen (1992) TG Konz  0:47,93   204
5. Isabelle Jablonowski (1992) SG BiDau  0:48,36   199
6. Anna Rödder (1991) SG BiDau  0:56,73   123

Jg. 93 - 96
1. Carmen Terren (1994) SS Sankt Vith  0:42,56   292
2. Joanna Fahl (1993) TG Konz  0:47,06   216
3. Lea Schumacher (1993) TG Konz  0:54,54   139
4. Vivien Gremmler (1993) TG Konz  0:57,14   120
5. Nora Fürst (1994) TG Konz  1:08,08    71

Wettkampf 10  50 m Rücken ( männlich, 1989 - 1996 )

Jg. 89 - 92
1. Christian Rumke (1989) Idarer TV 1873  0:37,54   295
2. Adam Birlet (1989) SG BiDau  0:40,62   232
3. Mathias Probst (1992) TG Konz  0:42,51   203
4. Sebastian Marx (1990) Idarer TV 1873  0:42,78   199
5. Marius Deutsch (1991) SSV Trier  0:46,35   156
6. Peter Kalkes (1991) SG BiDau  0:50,53   120

Milan Lörz (1992) SSV Trier nicht am Start

Wettkampf 11  50 m Freistil ( weiblich, 1989 - 1996 )

Jg. 89 - 92
1. Verena Press (1990) SSV Trier  0:32,33   415
2. Eyleen Gremmler (1990) TG Konz  0:33,98   358
3. Svenja Deuster (1991) SSV Trier  0:34,05   356
4. Anna Maus (1989) Wittlicher TV  0:34,89   330
5. Hannah Esser (1991) SSV Trier  0:35,40   316
6. Carolin Schneider (1990) Idarer TV 1873  0:35,57   312
7. Kirsten Kindorff (1989) SSV Trier  0:36,15   297
8. Lucie Probst (1990) TG Konz  0:36,61   286
9. Christina Servais (1990) SS Sankt Vith  0:37,64   263

10. Franziska Kählke (1992) SSV Trier  0:38,48   246
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noch Wettkampf 11  50 m Freistil ( weiblich )
11. Hellen Metternich (1990) SG BiDau  0:39,28   231
12. Ursula Braun (1991) SSV Trier  0:40,42   212
13. Anna Schaack (1991) TG Konz  0:40,44   212

Chiara Sottile (1989) SSV Trier nicht am Start
Lisa Borens (1990) TG Konz nicht am Start
Viola Streit (1990) TG Konz nicht am Start
Selina Heidrich (1991) Idarer TV 1873 nicht am Start
Anna-Maria Mack (1991) Idarer TV 1873 nicht am Start

Jg. 93 - 96
1. Nicole Weber (1995) TG Konz  0:44,62   158
2. Fabienne Marx (1994) TG Konz  0:53,93    89
3. Ina Palone (1993) TG Konz  0:57,07    75
4. Malika Schöpges (1995) SS Sankt Vith  1:06,19    48

Lara Metternich (1993) SG BiDau nicht am Start
Lisa Zimmermann (1993) TG Konz nicht am Start

Wettkampf 12  50 m Freistil ( männlich, 1989 - 1996 )

Jg. 89 - 92
1. Christopher Vogt (1989) Idarer TV 1873  0:26,92   519
2. Christoph Michels (1989) SSV Trier  0:27,43   491
3. Christian Weirich (1991) TG Konz  0:37,77   188
4. Achim Berend (1991) TG Konz  0:39,08   169
5. Christian Lieser (1990) TG Konz  0:39,77   161

Matthias Braun (1990) SSV Trier nicht am Start
Felix Kluge (1991) SSV Trier nicht am Start
Igor Bukovsky (1991) TG Konz nicht am Start

Ende des 1. Veranstaltungs-Abschnittes:
Ende des Protokolls:

12:09 Uhr
12:20 Uhr
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Kampfgericht
für den 2. Veranstaltungsabschnitt

Schiedsrichter Klaus Burchardt ( )Wittlicher TV
Starter Michael Lang ( )TG Konz
Sprecher Sabine Richter ( )TG Konz
Schwimmrichter Gaby Tank ( )TV Bitburg

Auswerter Wolfgang Kugel ( )TG Konz
Protokollführer Wolfgang Brittner ( )TG Konz

Zielrichter-Obmann Gertie Kiesmann ( )SSV Trier
Zielrichter Gertie Kiesmann ( )SSV Trier
Zielrichter Brigitta Deuster ( )SSV Trier
Zielrichter Thomas Smialek ( )TUS Daun

Zeitnehmer-Obmann Michael Kiesmann ( )SSV Trier
Zeitnehmer  Bahn 1 Ellen Schneider ( )Idarer TV 1873
Zeitnehmer  Bahn 2 Andreas Maus ( )Wittlicher TV
Zeitnehmer  Bahn 3 Gaby Press ( )SSV Trier
Zeitnehmer  Bahn 4 Elfi Brittner ( )TG Konz

Wenderichter-Obmann Edgar Classen ( )SS Sankt Vith
Wenderichter  Bahn 1 Edgar Classen ( )SS Sankt Vith
Wenderichter  Bahn 2 Edgar Classen ( )SS Sankt Vith
Wenderichter  Bahn 3 Christine Simon ( )Idarer TV 1873
Wenderichter  Bahn 4 Christine Simon ( )Idarer TV 1873

Zeitnehmer Bahn 2 zA
Zielrichter zA Daniel Bichler ( )SSV Trier

Die Kontrolle der Stoppuhren ergab keinerlei Beanstandungen.
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Wettkampf 13  400 m Freistil ( weiblich, 1988 u.ä. )

Jg. 88 u. älter
1. Jessica Vogt (1986) Idarer TV 1873

 1:12,95  2:33,51  3:55,70
   1:20,56    1:22,19    1:18,78

 5:14,48   466

2. Ursula Heusel (1988) TG Konz
 1:15,23  2:38,13  4:02,82
   1:22,90    1:24,69    1:22,34

 5:25,16   421

3. Sandra Hennen (1988) TG Konz
 1:16,03  2:40,97  4:08,25
   1:24,94    1:27,28    1:26,01

 5:34,26   388

4. Dana Wirschem (1988) SSV Trier
 1:17,51  2:42,56  4:08,87
   1:25,05    1:26,31    1:25,77

 5:34,64   386

5. Sarah van Boekel (1987) SSV Trier
 1:17,39  2:44,79  4:13,23
   1:27,40    1:28,44    1:25,31

 5:38,54   373

6. Anja Servais (1988) SS Sankt Vith
 1:20,26  2:47,73  4:15,89
   1:27,47    1:28,16    1:27,65

 5:43,54   357

7. Silvia Ambre (1986) SSV Trier
 1:15,52  2:43,12  4:14,04
   1:27,60    1:30,92    1:32,48

 5:46,52   348

8. Katharina Braun (1987) SSV Trier
 1:20,41  2:50,17  4:23,80
   1:29,76    1:33,63    1:33,24

 5:57,04   318

9. Anika Schmitz (1987) SSV Trier
 1:22,55  2:56,24  4:31,88
   1:33,69    1:35,64    1:32,32

 6:04,20   300

10. Ines Ahnen (1988) SSV Trier
 1:24,64  3:01,91  4:40,24
   1:37,27    1:38,33    1:34,00

 6:14,24   276

11. Maria Wagner (1988) Idarer TV 1873
 1:24,22  3:01,14  4:41,31
   1:36,92    1:40,17    1:38,25

 6:19,56   265

12. Anja Birlet (1988) SG BiDau
 1:23,58  3:04,78  4:51,99
   1:41,20    1:47,21    1:44,38

 6:36,37   232

Sabine Richter (1988) TG Konz nicht am Start

Wettkampf 14  400 m Freistil ( männlich, 1988 u.ä. )

Jg. 88 u. älter
1. Philipp Witzmann (1982) TG Konz

 1:00,80  2:06,70  3:13,86
   1:05,90    1:07,16    1:06,03

 4:19,89   611

2. Stephan Lieser (1985) TG Konz
 1:02,16  2:11,44  3:22,94
   1:09,28    1:11,50    1:09,66

 4:32,60   529

3. Martin Wagner (1984) Idarer TV 1873
 1:07,13  2:21,25  3:37,34
   1:14,12    1:16,09    1:12,93

 4:50,27   438

4. Andreas Tank (1988) SSV Trier
 1:08,29  2:24,85  3:42,16
   1:16,56    1:17,31    1:15,17

 4:57,33   408

5. Florian Simon (1988) Idarer TV 1873
 1:08,00  2:24,89  3:42,60
   1:16,89    1:17,71    1:16,97

 4:59,57   399
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noch Wettkampf 14  400 m Freistil ( männlich )
6. Mark Jayasundara (1986) TG Konz

 1:08,77  2:25,60  3:43,20
   1:16,83    1:17,60    1:16,93

 5:00,13   397

7. Alexander Machhaus (1986) TG Konz
 1:15,34  2:40,51  4:04,93
   1:25,17    1:24,42    1:21,34

 5:26,27   309

8. Stephan Friedrichs (1987) SS Sankt Vith
 1:16,32  2:40,20  4:07,54
   1:23,88    1:27,34    1:25,91

 5:33,45   289

9. Tiago Nunes (1988) SG BiDau
 1:17,82  2:44,87  4:15,56
   1:27,05    1:30,69    1:29,76

 5:45,32   260

Tobias Wambach (1988) SG BiDau nicht am Start

Wettkampf 15  100 m Freistil ( weiblich, 1996 u.ä. )

Jg. 88 u. älter
Lisa Kohlei (1986) Wittlicher TV nicht am Start

Jg. 89 - 92
1. Mareike Wirschem (1990) SSV Trier  1:07,17   513
2. Evelyne Putz (1989) C. N. Diekirch  1:10,13   450
3. Anika Wagner (1990) TG Konz  1:12,99   399
4. Lisa Coels (1989) SSV Trier  1:16,93   341
5. Helena Ferber (1990) SSV Trier  1:18,26   324
6. Marina Brittner (1989) SSV Trier  1:19,34   311
7. Jana Marxen (1990) SSV Trier  1:19,68   307
8. Janina Sopic (1990) TG Konz  1:20,43   298
9. Laura Buhr (1992) SG BiDau  1:22,13   280

10. Hannah Esser (1991) SSV Trier  1:25,17   251
11. Sarah Ries (1989) C. N. Diekirch  1:26,39   241
12. Julia Roczen (1992) TG Konz  1:30,21   211
13. Anna Rödder (1991) SG BiDau  1:40,04   155
14. Lara Huss (1992) C. N. Diekirch  1:40,47   153
15. Isabelle Jablonowski (1992) SG BiDau  1:40,86   151
16. Nicole Ehlenz (1991) SG BiDau  1:43,90   138
17. Yvonne Dupree (1992) TG Konz  1:49,73   117

Joanne Maas (1991) C. N. Diekirch nicht am Start
Anna Sophia Opitz (1992) SSV Trier nicht am Start
Charlotte Schmidt (1990) SSV Trier nicht am Start
Maike Breit (1989) SSV Trier nicht am Start
Nathalie Kiebler (1992) SSV Trier nicht am Start
Sina Nieuwenhuizen (1991) TG Konz nicht am Start

Jg. 93 - 96
1. Janine Kley (1994) Idarer TV 1873  1:22,91   272
2. Salome Heinrichs (1993) C. N. Diekirch  1:23,17   270
3. Joanna Fahl (1993) TG Konz  1:28,54   224
4. Christina Kählke (1993) SSV Trier  1:30,39   210
5. Rebecca Sckaer (1993) Idarer TV 1873  1:34,63   183
6. Aurelie Classen (1994) SS Sankt Vith  1:35,10   180
7. Tracy Heinrichs (1994) C. N. Diekirch  1:36,60   172
8. Lea Schumacher (1993) TG Konz  1:46,86   127
9. Nora Fürst (1994) TG Konz  1:48,63   121

10. Lisa-Sophie Schöben (1994) TG Konz  1:50,03   116
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noch Wettkampf 15  100 m Freistil ( weiblich )
11. Laura Hinske (1994) TG Konz  1:59,13    91
12. Vivien Gremmler (1993) TG Konz  2:04,78    80
13. Malika Schöpges (1995) SS Sankt Vith  2:28,85    47

Liz Lambert (1993) C. N. Diekirch nicht am Start
Kristin Schmitz (1993) TG Konz nicht am Start

Wettkampf 16  100 m Freistil ( männlich, 1996 u.ä. )

Jg. 88 u. älter
Flavio Sottile (1987) SSV Trier nicht am Start

Jg. 89 - 92
1. Michael Steffen (1989) SSV Trier  0:59,20   527
2. Martin Mohr (1989) SSV Trier  1:05,08   397
3. Christian Rumke (1989) Idarer TV 1873  1:07,19   360
4. Adam Birlet (1989) SG BiDau  1:10,02   319
5. Mike Reinecke (1990) SG BiDau  1:10,26   315
6. Mathias Probst (1992) TG Konz  1:15,49   254
7. Norman Heinrichs (1991) C. N. Diekirch  1:16,76   242
8. Lucas Philippi (1991) SSV Trier  1:24,73   180
9. Dennis Gribok (1992) C. N. Diekirch  1:25,50   175

10. Victor Blings (1992) SSV Trier  1:29,18   154
11. Marius Deutsch (1991) SSV Trier  1:33,86   132
12. Peter Kalkes (1991) SG BiDau  1:35,77   124
13. Rafael Heinz (1990) TG Konz  1:39,51   111

Milan Lörz (1992) SSV Trier nicht am Start
Lucas Neumann (1990) SSV Trier nicht am Start

Jg. 93 - 96
1. Yannick Stirn (1993) C. N. Diekirch  1:46,20    91
2. Dimitri Sidorow (1993) TG Konz  1:50,10    82
3. Luca Wollscheid (1994) TG Konz  1:53,88    74

Jo Stijnen (1994) C. N. Diekirch nicht am Start

Wettkampf 17  100 m Brust ( weiblich, 1996 u.ä. )

Jg. 88 u. älter
1. Sandra Hennen (1988) TG Konz  1:21,70   539
2. Anja Servais (1988) SS Sankt Vith  1:31,91   379
3. Katharina Braun (1987) SSV Trier  1:32,29   374
4. Anika Schmitz (1987) SSV Trier  1:35,74   335
5. Ursula Heusel (1988) TG Konz  1:37,18   320
6. Maria Wagner (1988) Idarer TV 1873  1:38,16   311

Jg. 89 - 92
1. Evelyne Putz (1989) C. N. Diekirch  1:21,36   546
2. Vanessa Wilcken (1990) SSV Trier  1:29,57   409
3. Eyleen Gremmler (1990) TG Konz  1:31,36   386
4. Kirsten Kindorff (1989) SSV Trier  1:32,75   368
5. Julia Schmitt (1992) TG Konz  1:37,24   320
6. Carolin Schneider (1990) Idarer TV 1873  1:37,67   315
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noch Wettkampf 17  100 m Brust ( weiblich )
7. Anna Maus (1989) Wittlicher TV  1:37,87   314
8. Lucie Probst (1990) TG Konz  1:40,24   292
9. Anna Schaack (1991) TG Konz  1:42,15   276

10. Franziska Kählke (1992) SSV Trier  1:42,45   273
11. Christina Servais (1990) SS Sankt Vith  1:43,95   262
12. Ursula Braun (1991) SSV Trier  1:51,05   214
13. Yvonne Dupree (1992) TG Konz  2:01,53   164
14. Lara Huss (1992) C. N. Diekirch  2:05,66   148
15. Nina Reckinger (1992) SG BiDau  2:07,16   143

Joanne Maas (1991) C. N. Diekirch nicht am Start
Chiara Sottile (1989) SSV Trier nicht am Start
Lisa Borens (1990) TG Konz nicht am Start

Jg. 93 - 96
1. Salome Heinrichs (1993) C. N. Diekirch  1:39,26   301
2. Carmen Terren (1994) SS Sankt Vith  1:49,07   226
3. Fabienne Marx (1994) TG Konz  1:49,30   225
4. Nicole Weber (1995) TG Konz  1:55,06   193
5. Ina Palone (1993) TG Konz  2:00,15   169

Liz Lambert (1993) C. N. Diekirch nicht am Start
Lara Metternich (1993) SG BiDau nicht am Start
Lisa Zimmermann (1993) TG Konz nicht am Start

Wettkampf 18  100 m Brust ( männlich, 1996 u.ä. )

Jg. 88 u. älter
1. Alexander Machhaus (1986) TG Konz  1:15,80   505
2. Mark Jayasundara (1986) TG Konz  1:17,63   470
3. Florian Simon (1988) Idarer TV 1873  1:19,58   436
4. Michael Lang (1956) TG Konz  1:26,18   343
5. Tiago Nunes (1988) SG BiDau  1:26,23   343

Flavio Sottile (1987) SSV Trier nicht am Start

Jg. 89 - 92
1. Christoph Michels (1989) SSV Trier  1:14,98   521
2. Norman Heinrichs (1991) C. N. Diekirch  1:32,45   278
3. Sebastian Marx (1990) Idarer TV 1873  1:34,23   262
4. Christian Lieser (1990) TG Konz  1:42,16   206
5. Dennis Gribok (1992) C. N. Diekirch  1:43,30   199
6. Christian Weirich (1991) TG Konz  1:44,50   192
7. Achim Berend (1991) TG Konz  1:49,44   167
8. Marius Deutsch (1991) SSV Trier  1:50,17   164

Matthias Braun (1990) SSV Trier nicht am Start
Igor Bukovsky (1991) TG Konz nicht am Start
Lars Scheuer (1989) TG Konz nicht am Start

Jg. 93 - 96
1. Yannick Stirn (1993) C. N. Diekirch  2:15,39    88

Jo Stijnen (1994) C. N. Diekirch nicht am Start
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Wettkampf 19  100 m Rücken ( weiblich, 1996 u.ä. )

Jg. 88 u. älter
1. Jessica Vogt (1986) Idarer TV 1873  1:17,03   476
2. Sarah van Boekel (1987) SSV Trier  1:17,70   464
3. Silvia Ambre (1986) SSV Trier  1:26,93   331
4. Ines Ahnen (1988) SSV Trier  1:27,76   322
5. Anja Birlet (1988) SG BiDau  1:35,54   249

Sabine Richter (1988) TG Konz nicht am Start

Jg. 89 - 92
1. Sarah Ries (1989) C. N. Diekirch  1:28,28   316
2. Svenja Deuster (1991) SSV Trier  1:30,20   296
3. Hannah Esser (1991) SSV Trier  1:36,60   241
4. Lara Huss (1992) C. N. Diekirch  1:51,16   158

Hellen Metternich (1990) SG BiDau
DISQUALIFIZIERT:
Bahn 1; Der Schwimmer hat vor der 3. Wende in Bauchlage mehrere Beinschläge 
ausgeführt
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:35 Uhr)

Joanne Maas (1991) C. N. Diekirch nicht am Start
Sina Nieuwenhuizen (1991) TG Konz nicht am Start
Viola Streit (1990) TG Konz nicht am Start
Selina Heidrich (1991) Idarer TV 1873 nicht am Start
Anna-Maria Mack (1991) Idarer TV 1873 nicht am Start

Jg. 93 - 96
1. Janine Kley (1994) Idarer TV 1873  1:28,60   313
2. Salome Heinrichs (1993) C. N. Diekirch  1:30,44   294
3. Rebecca Sckaer (1993) Idarer TV 1873  1:43,29   197
4. Tracy Heinrichs (1994) C. N. Diekirch  1:48,36   171
5. Janina Leuschen (1993) SG BiDau  1:49,56   165

Liz Lambert (1993) C. N. Diekirch nicht am Start

Wettkampf 20  100 m Rücken ( männlich, 1996 u.ä. )

Jg. 88 u. älter
1. Philipp Witzmann (1982) TG Konz  1:06,73   518
2. Stephan Friedrichs (1987) SS Sankt Vith  1:14,52   372
3. Andreas Tank (1988) SSV Trier  1:20,10   299

Tobias Wambach (1988) SG BiDau nicht am Start

Jg. 89 - 92
1. Christopher Vogt (1989) Idarer TV 1873  1:10,76   434
2. Norman Heinrichs (1991) C. N. Diekirch  1:27,47   230
3. Stephan Servais (1992) SS Sankt Vith  1:41,14   148
4. Dennis Gribok (1992) C. N. Diekirch  1:41,94   145

Felix Kluge (1991) SSV Trier nicht am Start
Milan Lörz (1992) SSV Trier nicht am Start

Jg. 93 - 96
Jo Stijnen (1994) C. N. Diekirch nicht am Start
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noch Wettkampf 20  100 m Rücken ( männlich )

Wettkampf 21  100 m Schmetterling ( weiblich, 1996 u.ä. )

Jg. 88 u. älter
1. Dana Wirschem (1988) SSV Trier  1:20,82   343

Lisa Kohlei (1986) Wittlicher TV nicht am Start

Jg. 89 - 92
1. Verena Press (1990) SSV Trier  1:19,49   361
2. Evelyne Putz (1989) C. N. Diekirch  1:20,16   352
3. Sarah Ries (1989) C. N. Diekirch  1:40,60   178

Jg. 93 - 96
1. Salome Heinrichs (1993) C. N. Diekirch  1:39,74   182

Wettkampf 22  100 m Schmetterling ( männlich, 1996 u.ä. )

Jg. 88 u. älter
1. Stephan Lieser (1985) TG Konz  1:04,26   524
2. Martin Wagner (1984) Idarer TV 1873  1:09,67   411

Jg. 89 - 92
1. Norman Heinrichs (1991) C. N. Diekirch  1:39,54   141
2. Dennis Gribok (1992) C. N. Diekirch  1:46,41   115

Ende der Veranstaltung:
Ende des Protokolls:

15:51 Uhr
15:55 Uhr

(Schiedsrichter) (Protokollführer)
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